DECRETO Nº 13.787/2025

NOMEIA MEMBROS PARA CONSTITUÍREM
O CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA DOS ANIMAIS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere;

Considerando o disposto no art. 87 da Lei nº 3.820/2023;

Considerando o disposto no processo digital nº 605/2025,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Proteção e Defesa
dos Animais, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMADS
TITULAR – Vitória Alves Pavesi Simão

SUPLENTE – Luana Carcabrini Souza

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE-SESA

TITULAR – Luciana Fonte Boa Lúcio Jannotti
SUPLENTE – Harthur de Souza Correa Vieira

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS -
SEASDH

TITULAR – Claudia Cristina Gonçalves de Souza

SUPLENTE – Ediane Vitor de Souza Vital

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO- SEED

TITULAR – Vanderson Valadares de Campos

SUPLENTE – Amanda Vianna de Oliveira

SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SEDER

TITULAR – Amanda Azevedo Assis

SUPLENTE – Emanuelle Rodrigues Garcia

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 4d68c0779532d7a85aeb0f8cef79110d

REPRESENTANTE DO 2º PEL/4ª CIA DO BPMA

TITULAR – CB Diego Nicácio Viana

SUPLENTE – CB Emílio Antônio M. Nicoletti

PROTETORAS INDEPENDENTES DE ALEGRE
TITULAR – Aline de Menezes Bregoni
SUPLENTE – Lucinéia da Silva Batista

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam – se as
disposições em contrário.

Alegre - ES, 17 de fevereiro de 2025.

.

NEMROD EMERICK – NIRRÔ

Prefeito Municipal

GRAZIELA FERREIRA DA SILVA
Secretária Executiva de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 4d68c0779532d7a85aeb0f8cef79110d

		2025-02-17T09:11:16-0300

		2025-02-17T09:58:27-0300